
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Provincia di Cuneo 
  

 

 
SETTORE OPERE PUBBLICHE 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio  
TERZOLO Arch Emanuele 

 

 

 

N. 55 DEL 20/06/2024 
  
 

REG. GEN. N.  

 

 

OGGETTO: Premio annuale Polizza Fidejussoria a garanzia  della realizzazione di opere di 

sostegno  e di consolidamento  da realizzarsi su terreni attualmente di proprietà 

della Tenuta Alfieri di Sostegno s.s. 

Impegno della spesa  e liquidazione. C.I.G.: B1A06C29C 0      

 

 
 

 

 

Richiamati  i Decreti della Commissaria Prefettizia n. 3 del 23 Agosto 2023 e n. 5 del 06 Settembre 2023 con 

i quali sono stati  conferiti gli incarichi relativi alle aree delle posizioni  organizzative e relativa integrazione; 

 

 Visto il Regolamento  Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.C. n. 109 

del 20.12.2010 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione PCC/9/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 

2024/2026; 

 

Richiamata la deliberazione GC n. 3/2024 con la quale viene  approvato  il PEG 2024.  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Servizio Tecnico OO.PP n. 47 del 22.05.2023; 
 
RIBADITO che la Soc. Autostrada Asti Cuneo S.p.a., come da accordi con il Comune di Govone, sta 
realizzando delle opere di sostegno e di consolidamento dell’argine del fiume Tanaro su terreni attualmente di 
proprietà della Tenuta Alfieri di Sostegno S.S.; 

 
DATO ATTO che per motivazioni organizzative e lavorative, la ditta esecutrice dei lavori ha necessità di 
operare su di un terreno più ampio di quello oggetto di futura cessione e che, pertanto, come da richiesta della 
proprietà è stato necessario acquisire una polizza fidejussoria a garanzia della buona esecuzione dei Iavori di 
che trattasi; 
 
CONSIDERATO che, il Comune di Govone, per ottemperare alla richiesta della redazione della polizza 
fidejussoria di cui sopra, ha interpellato la Soc. Aon Spa Insurance & Reinsurance Brokers, società già 
fornitrice di servizi analoghi presso lo stesso Comune; 
 
DATO Atto che la suddetta società ha provveduto ad acquisire la Polizza n. 2383157 della Compagnie Francaise 
d’Assurance pour le Commerce Exterieur S.A.; 
 
DATO ATTO che la Aon Spa Insurance & Reinsurance Brokers ha richiesto il pagamento della somma di € 
120,00 per il periodo 24.05.2024 / 24.05.2025 di validità della suddetta polizza fidejussoria a garanzia della 
buona esecuzione dei Iavori ed in riferimento alla restituzione dei terreni limitrofi, necessari alla realizzazione 
delle opere di sostegno e di consolidamento dell’argine del fiume Tanaro su terreni attualmente di proprietà 
della Tenuta Alfieri di Sostegno S.S.; 
 
PRESO ATTO che per la procedura in questione è stata richiesto il relativo CIG: B1A06C29C0; 
 

Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con deliberazione n. 
23/CC in data 10/07/2014; 
 
Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
1. Di DARE ATTO che le suddette premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. Di IMPEGNARE e IMPUTARE la complessiva spesa di €120,00, ai sensi dell’art.183 del D.L.vo n°267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D.L.vo n°118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2024   

Capitolo 330/99 Missione 01 Programma 02 

Macroaggregato 110  Titolo 1 
 

Spesa ricorr. NO 

Creditore Aon S.p.a Insurance & Reinsurance Brokers 

Causale  spesa per polizza fidejussoria 

Modalità finanz. con fondi dell’amministrazione comunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo  € 120,00 IVA - 
Frazionabile 
in 12 

NO 

 
3.  Di LIQUIDARE la spesa della polizza fidejussoria a garanzia della buona esecuzione dei Iavori, necessari 

alla realizzazione di una sponda di sostegno in terra, finalizzata alla tutela delle zone finitime da 
esondazioni del fiume Tanaro, di € 120,00, a favore della Aon Spa Insurance & Reinsurance Brokers; 

 

4.  Di DARE ATTO CHE il C.I.G. è il seguente: B1A06C29C0; 
 

5. Di TRASMETTERE il presente provvedimento, comportando impegno e liquidazione di spesa, 
✓ all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e procedere alla pubblicazione nei tempi e 

modalità previste ai sensi della normativa vigente; 
✓ all’Ufficio Ragioneria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all’art.183, comma 9 del D. L.vo n°267/2000. 

***** 
 

 

Govone, li 20/06/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: TERZOLO Arch Emanuele 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

[X] REGOLARE                                 [ ] IRREGOLARE 

Govone, li 20/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: ROSSO Patrizia 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati. 

  

Govone, li 20/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: ROSSO Patrizia 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 25/07/2024  (art. 32, c. 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Govone, li  25/07/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

BIANCO Giovanna 

 


